
     

 

           
                                                                    
 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 1 - EDITAL UESB Nº 108/2024 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA ATUAREM NO 

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE - PET-SAÚDE 

EQUIDADE - 11ª EDIÇÃO (2024/2026). 

 

1 - RESULTADO GERAL POR CURSO/EIXO: 

Curso Nome Eixo 
Nota 

Histórico 

Nota 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

Medicina 

UESB 

Rodrigo Sousa Brandão 1 8,7 9,8 9,4 

Lorena Gonçalves Pessoa 1 8,6 9,4 9,1 

Helena Maria Gomes Santana 1 8,7 9,1 9,0 

Ana Carolina Ribeiro Prado 1 8 9,4 9,0 

Janayna da Silva Barbosa 1 8 8,6 8,4 

Lucas Hermínio Figueiredo Gonçalves 1 8,6 6,3 7,0 

Medicina 

UFBA 

Rebeca Gabrielle Almeida Maciel  1 8,8 9,5 9,3 

Kathlen Coutinho de Souza 1 7,6 10,0 9,3 

Wilkslam Alves de Araújo 1 8,6 9,6 9,3 

Breno Oliveira Marques 1 8,9 9,4 9,3 

Marina Maria Gomes Leite Oliveira 1   9,2 9,2 

Odonilton Lima Lemos 1 8,3 9,6 9,2 

Maria José Souza Silva 1 8,1 9,6 9,2 

Níkolas Brayan da Silva Braga 1 9 8,9 8,9 

Eva Bruna Silva Brito 1   8,4 8,4 

Priscilla Silva Almeida 1 8,2 8,4 8,3 

Gabrielle Muniz Mendes 1 8,7 7,6 7,9 

Samuel de Sousa Cruz 1 6,5 8,5 7,9 

Carolina Nascimento Cerqueira 1 9,2 4,7 6,1 

 

Curso Nome Eixo 
Nota 

Histórico 

Nota 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

Medicina 

UESB 

Isis Santos Vilas Boas 2 8,4 9,2 9,0 

Indycailane Dethling Cavalcante 

Nascimento 
2 8,5 9,1 8,9 

Ashley Cristina da Cruz Costa 2 8,7 9,0 8,9 

Antônio Luiz Oliveira Silva 2 9 8,4 8,5 

Beatriz da Costa Alves 2 8,2 8,5 8,4 

Ialle Caires Amorim 2 8,5 8,2 8,3 



     

 

           
                                                                    
 

 

Curso Nome Eixo 
Nota 

Histórico 

Nota 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

Medicina 

UFBA 

Carolline Marques Novais 2   9,2 9,2 

Caroliny Dantas Marques 2   8,9 8,9 

Evailson Ferreira Porto 2 8,9 8,9 8,9 

Cleiton da Silva Santos 2 8,1 9,2 8,9 

Gabrielle dos Santos Aguiar 2 8,8 8,9 8,8 

Miguel Lopes Tunes Neto 2 8,3 8,7 8,5 

Karine Alves de Azevedo 2   6,8 6,8 

 

Curso Nome Eixo 
Nota 

Histórico 

Nota 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

Medicina 

UESB 
Letícia Alcântara da Silva 3 7,9 7,7 7,7 

Medicina 

UFBA 

Luana Leal Gonzaga 3 9 9,0 9,0 

Nicole Souza da Silveira 3 8,6 9,0 8,8 

Gabrielle Silva Sousa 3 8,5 8,7 8,6 

Lorena Sampaio da Silva dos Santos 3 8,4 7,2 7,6 

 

 

Curso Nome Eixo 
Nota 

Histórico 

Nota 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

Enfermagem 

Ana Carolina Oliveira Araújo 3 9,3 9,4 9,4 

Ellen da Cunha Castro  1 8,5 9,6 9,3 

Íris Larissa Oliveira Soares 1 7,8 9,1 8,7 

Bruna Fernandes dos Santos 2 7,6 9,1 8,7 

Kalila Martins Ferraz Lebrão 2 8,2 8,6 8,5 

Giselle Adriane Aguiar de Araújo 2 8,4 8,5 8,5 

Cleber Lima Santos 1 7,7 8,5 8,3 

Karina Luiza Oliveira Sacramento 1 9,1 7,3 7,8 

Emanuele Mariana Ribeiro Silva 2 7,3 7,8 7,7 

Nadja Elouise Rocha Lima Freire Barreto  2   7,2 7,2 

Letícia Mendes Pereira 2 7,9 5,5 6,2 

Suzana Carvalho de Jesus 2 7,3 5,5 6,0 

Natan Marques dos Santos 1   4,7 4,7 

Ezequias Silva Gomes 2 6,3 3,8 3,8 

Adrielle Silva Almeida 2 6,3 3,3 3,3 

Alzinéia dos Santos Rodrigues 1 2,7 3,0 2,9 



     

 

           
                                                                    
 

 

Curso Nome Eixo 
Nota 

Histórico 

Nota 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

Nutrição 

Vanessa Soares Santos Rocha  3   8,4 8,4 

João Victor Moura Santos Sousa 1 7,7 8,3 8,1 

Ana Beatriz Souza Leal 1 8,4 7,8 7,9 

Isabella Rezende Gonçalves 2 8,1 7,7 7,8 

Laura Siqueira Souza Brito  1 8 7,6 7,7 

Rhayssa Emilly Barros Oliveira 3 7 7,9 7,6 

Jeliane da Silva Amaral 2 7,2 7,0 7,0 

Tania Silva Amaral 1 6 6,1 6,0 

Farmácia 

Maria Eduarda Gomes dos Santos Brito 2 7,5 7,5 7,5 

Mariana Sobrinho de Souza 2 7,7 7,2 7,3 

Malú Nascimento Alves 1 4,5 8,5 7,3 

Jassy Mikely Brito Borges  3 7,1 6,7 6,8 

Gislaine Martins Ferreira 2 7,1 5,7 6,1 

José Agustinho de Souza Júnior 2 7,8 5,2 6,0 

Silvana Lopes Teixeira 1 7,2 5,3 5,8 

Direito / 

Jornalismo 

Maria Eduarda Motta Sales Vilela Ferreira 2 9,2 9,2 9,2 

Aelson dos Santos Vasconcelos 1 8,4 9,3 9,0 

Davi Walasse Brito de Matos 2 9,2 7,4 7,9 

Gabriella de Oliveira Silva 3 9,6 6,2 7,2 

Tania Laís de Carvalho Novaes 2   7,0 7,0 

Elisa Geórgia Araújo Trindade 1 9,3 5,7 6,8 

Ana Clara Nunes Freires  1 8,7 4,8 6,0 

Murilo Trindade de Brito  1 8,8 4,5 5,8 

Outros 

cursos 

Ciências 

Humanas ou 

Sociais 

Eulália Oliveira Santos 2 9,3 9,0 9,1 

Mateus Marques da Paixão 1 8,2 9,5 9,1 

Amanda Virgens Ribas 2 9 8,5 8,7 

Gustavo Santos Souza 3 8,7 5,9 6,7 

Alisson Rian Santos Moreira  1 7,7 6,0 6,5 

Davi Adino Neves de Oliveira 1 8,3 5,0 6,0 

 

Curso Nome Eixo 
Nota 

Histórico 

Nota 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

Psicologia 

UESB 

Luise Barreto Matias da Silva 1 9,1 9,1 9,1 

Rodrigo Ribeiro de Sousa 1 9 9,1 9,0 

Amom Santos Souza 1 9,4 8,9 9,0 

Isis Eduarda Jesus Sousa 1 9,1 8,8 8,9 

Luiz Pedro Chaves da Cunha 1 8,8 8,3 8,4 



     

 

           
                                                                    
 

 

Curso Nome Eixo 
Nota 

Histórico 

Nota 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

Marcos Paulo Souza dos Santos 1 8,3 7,8 7,9 

Julie Evilin Lopes Donato 1 9,5 7,0 7,8 

Marcos Paulo Souza dos Santos 1 8,3 7,2 7,5 

Psicologia 

UFBA 

Muriel Adorni 1 9,1 9,4 9,3 

Alessandro dos Santos Gonçalves 1 9,7 9,0 9,2 

Hugo Leite Carvalho 1   8,7 8,7 

Ariane Silva Lopes 1   7,2 7,2 

Dalmo Henrique Ribeiro Batateira 1 5,4 7,2 6,6 

 

Curso Nome Eixo 
Nota 

Histórico 

Nota 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

Psicologia 

UESB 

Andrei Oliveira do Amaral 2 9,2 9,9 9,7 

Raiane Barbosa dos santos 2 9,1 9,8 9,6 

Ricardo Natan Santos Pessoa Silva 2 9,4 9,3 9,3 

Shirlei Rocha Silva 2 9,2 9,2 9,2 

Ana Carolina Oliveira Pires 2 9,1 9,2 9,1 

Maiane Celestino Ferraz de Oliveira 2 9,6 8,7 8,9 

Carlos Vinícius Couto Fontes 2 9,2 8,0 8,4 

Kevlin Rocha Porto 2 9,3 7,8 8,2 

Isabel Bianca Lima Cunha 2 9,1 7,3 7,8 

Eduardo Gomes Moraes 2 9,1 7,1 7,7 

Mariana Barbosa Silva 2 9,4 6,8 7,5 

Psicologia 

UFBA 

Ananda Gabriela Pessoa Caires 2 9,6 9,8 9,7 

Diogo Dias Leal 2 9,5 9,5 9,5 

Laíre Silva Melo 2 9,6 9,5 9,5 

Catiane Ribeiro Silva 2 9,5 9,3 9,3 

Kaila Evangelista de Queiroz 2 8,7 9,3 9,1 

Caroline Novaes Sousa 2 9,4 8,9 9,1 

Clara Lima Martins 2 9,3 6,9 7,6 

Marina Nishi Batista 2 8,1 7,2 7,4 

 

Curso Nome Eixo 
Nota 

Histórico 

Nota 

Carta de 

Intenção 

Nota 

Geral 

Psicologia 

UFBA 

Raminy Kelly De Novais Brito 3 9 7,5 7,9 

Juliana Gonçalves Santos 3   4,8 4,8 

 



     

 

           
                                                                    
 

 

De acordo com o subitem 10.3.2 do Edital 108/2024: O candidato que não atingir a média 

geral 6,0 (seis) nesta fase da etapa classificatória do processo seletivo será considerado 

“não classificado” à participação do projeto.  

 

2 – RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CONVOCADOS À ENTREVISTA – 2ª FASE 

 

CURSO CANDIDATOS 

Enfermagem 

Ana Carolina Oliveira Araújo 

Bruna Fernandes dos Santos 

Cleber Lima Santos 

Ellen da Cunha Castro  

Emanuele Mariana Ribeiro Silva 

Giselle Adriane Aguiar de Araújo 

Íris Larissa Oliveira Soares 

Kalila Martins Ferraz Lebrão 

Karina Luiza Oliveira Sacramento 

Letícia Mendes Pereira 

Nadja Elouise Rocha Lima Freire Barreto  

Nutrição 

Ana Beatriz Souza Leal 

João Victor Moura Santos Sousa 

Isabella Rezende Gonçalves 

Jeliane da Silva Amaral 

Laura Siqueira Souza Brito  

Rhayssa Emilly Barros Oliveira 

Tania Silva Amaral 

Vanessa Soares Santos Rocha  

Farmácia 

Gislaine Martins Ferreira 

Jassy Mikely Brito Borges  

José Agustinho de Souza Júnior 

Malú Nascimento Alves 

Maria Eduarda Gomes dos Santos Brito 

Mariana Sobrinho de Souza 

Medicina 

Ana Carolina Ribeiro Prado 

Ashley Cristina da Cruz Costa 

Breno Oliveira Marques 

Caroliny Dantas Marques 

Carolline Marques Novais 

Cleiton da Silva Santos 

Evailson Ferreira Porto 

Gabrielle Silva Sousa 

Helena Maria Gomes Santana 



     

 

           
                                                                    
 

 

CURSO CANDIDATOS 

Indycailane Dethling Cavalcante Nascimento 

Isis Santos Vilas Boas 

Kathlen Coutinho de Souza 

Letícia Alcântara da Silva 

Lorena Gonçalves Pessoa 

Luana Leal Gonzaga 

Nicole Souza da Silveira 

Rodrigo Sousa Brandão 

Rebeca Gabrielle Almeida Maciel  

Wilkslam Alves de Araújo 

Psicologia 

Alessandro dos Santos Gonçalves 

Amom Santos Souza 

Ananda Gabriela Pessoa Caires 

Andrei Oliveira do Amaral 

Catiane Ribeiro Silva 

Diogo Dias Leal 

Hugo Leite Carvalho 

Isis Eduarda Jesus Sousa 

Laíre Silva Melo 

Luise Barreto Matias da Silva 

Muriel Adorni 

Raiane Barbosa dos santos 

Raminy Kelly De Novais Brito 

Ricardo Natan Santos Pessoa Silva 

Rodrigo Ribeiro de Sousa 

Shirlei Rocha Silva 

Direito / 

Jornalismo 

Aelson dos Santos Vasconcelos 

Ana Clara Nunes Freires  

Davi Walasse Brito de Matos 

Elisa Geórgia Araújo Trindade 

Gabriella de Oliveira Silva 

Maria Eduarda Motta Sales Vilela Ferreira 

Tania Lais de Carvalho Novaes 

Outros cursos 

Ciências 

Humanas ou 

Sociais 

Alisson Rian Santos Moreira  

Amanda Virgens Ribas 

Davi Adino Neves de Oliveira 

Eulalia Oliveira Santos 

Gustavo Santos Souza 

Mateus Marques da Paixão 

 



     

 

           
                                                                    
 

 

Os candidatos com a média geral mínima, mas não chamados à Fase 2 – Classificatória 

(Entrevista Online) constituirão o Cadastro Reserva podendo atuar como voluntário nas 

condições do Edital UESB nº 108/2024. 

Os recursos aos resultados preliminares devem ser apresentados até às 23h59min. do dia 

03/05/2024 por meio do e-mail: equidadepetsaude2024@gmail.com, nos moldes 

definidos no Edital UESB nº 108/2024. 

 

Vitória da Conquista, 02 de maio de 2024. 

 

 

Banca Examinadora: 

 

Prof. Dra. Vivian Carla Honorato dos Santos de Carvalho 

Prof. Dra. Clavdia Nicolaevna Kochergin  

Prof. Dra. Monalisa Nascimento dos Santos Barros  

Prof. Dra. Agnes Claudine Fontes de La Longuiniere 

Prof. Dra. Karine Brito Matos Santos 

Prof. Me. Leila Silva Meira 

Prof. Dr. Luiz Gustavo Vieira Cardoso 

Prof. Dra. Lorena D'oliveira Gusmão 

Prof. M.e. Alexsandro Nascimento Costa 
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